
111
Besluit van 21 februari 2006, houdende
vaststelling van het tijdstip van
inwerkingtreding van het Besluit van
22 november 2005 tot wijziging van het
Arbeidstijdenbesluit in verband met een arrest
van het Hof van Justitie van de Europese
Gemeenschappen betreffende
aanwezigheidsdiensten (Stb. 605)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Sociale Zaken en Werkgele-
genheid van 15 februari 2006, Directie Arbeidsverhoudingen, nr. AV/IR/
2006/12292;
Gelet op artikel II van het Besluit van 22 november 2005 tot wijziging

van het Arbeidstijdenbesluit in verband met een arrest van het Hof van
Justitie van de Europese Gemeenschappen betreffende aanwezigheids-
diensten (Stb. 605);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

De artikelen van het Besluit van 22 november 2005 tot wijziging van het
Arbeidstijdenbesluit in verband met een arrest van het Hof van Justitie
van de Europese Gemeenschappen betreffende aanwezigheidsdiensten
(St. 605) treden in werking met ingang van 1 juni 2006.

Onze Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid is belast met de
uitvoering van dit besluit dat met de daarbij behorende nota van
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 21 februari 2006
Beatrix

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
A. J. de Geus

Uitgegeven de tweede maart 2006

De Minister van Justitie,
J. P. H. Donner

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 2006

STB10124
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 2006 Staatsblad 2006 111 1



NOTA VAN TOELICHTING

Het Besluit van 22 november 2005 tot wijziging van het Arbeidstijden-
besluit in verband met een arrest van het Hof van Justitie van de
Europese Gemeenschappen betreffende aanwezigheidsdiensten is op
6 december 2005 in Staatsblad 605 gepubliceerd. In de toelichting op
artikel II van genoemd besluit is aangegeven, dat het voornemen bestaat
het besluit met ingang van 1 maart 2006 in werking te laten treden. Voorts
is aangegeven, dat de definitieve datum van inwerkingtreding na overleg
met de bij het besluit betrokken sectoren zou worden vastgesteld.
Inmiddels is na consultatie van de betrokken sectoren gebleken dat voor
alle bij genoemd besluit betrokken sectoren een voorbereidingstijd van 6
maanden volstaat om op de nieuwe regels te kunnen inspelen. Met
inwerkingtreding van genoemd besluit met ingang van 1 juni 2006 wordt
dit gerealiseerd.

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
A. J. de Geus

Staatsblad 2006 111 2


